

S I S T E R U N D E

Lørdag 5. mai 1945.

FRA H.L.

Parolen om ikke å møte etter tvangsinnkalling av fylkesførerene er blitt fulgt hvor det gjelder innkalling av større eller mindre grupper. Fylkesførerene er derfor blitt tvunget over til en ny taktikk. De innkaller folk enkeltvis, og avkrever dem uttalelser angående deres syn på N.S., deres forhold til quislingstyret o.s.v.

Det er en selvfølge at parolen også gjelder innkallinger av denne art. For det første kan en ikke på forhånd vite om en ikke kommer opp i et fullt møte. For det annet vil det lett bli slik at de som møter opp, vil svare så avvikende at fylkesførerene kan ta deres uttalelser til inntekt for N.S. og utnytte dem i propagandeen.

Parolen er: Mot ikke. Blir du hentet, så nekt å gi noen som helst uttalelse.

Ingen tysk kapitulasjon i Norge?

Håpet om en snarlig tysk kapitulasjon har i de siste dagene fått oss alle til å se en god del lysere på framtida for Norges vedkommende. Tanken på hvordan sluttfasen vil arte seg, har ligget over oss som en mare i lengere tid. Men utviklingen i de siste par dagene tyder på at vi ikke kan vente noen snarlig tysk kapitulasjon. Vår stilling skulle n.a.o. være helt avhengig av de menn som står i Norge, først og fremst general Böhme og den nye flåtesjefen. Massekapituleringen i Nord-Italia og Østerrike og Berlins overgivelse tyder på at en god del av de tyske militære og politiske ledere ønsker å nedlegge våpnene. Men forholdet i Norge er foreløpig helt anderledes. De tyske styrker i Norge er ikke i kamp. Det koster dem ikke noe å la være å kapitulere. Situasjonen blir selvsagt en helt annen når de allierte setter inn et avgjørende angrep på de tyske troppene her oppe. Vi gjør derfor klokt i å regne med fortsatt å være under tysk kontroll en tid framover. Forholdet blir selvsagt et helt annet dersom Dönitz skulle gi hele den tyske forsvarsmakt ordre om kapitulasjon. Men nettopp disse store lokale overgivelsene gjør dette mindre sannsynlig. Om et par dager vil en eventuell full endelig tysk kapitulasjon ikke lenge spare tyske materielle verdier! Og da bortfaller formentlig den vesentligste hensikten ved en kapitulasjon.

Et annet alternativ vi selvsagt også kan regne med, er at Dönitz selv flytter hit opp og avslutter krigen med en "heroisk" U-båt-offensiv. Utnevnelsen av Rogstad til sjef for sikkerhetspolitiet tyder heller ikke på at de ledende quislingene for alvor har tatt årene fatt.

De har visst kommet seg over sjokket med kapitulasjonstørk-rållingene. Vi må derfor i tiden som kommer vise den ytterste grad av aktsomhet og være parat til når som helst å utkjempe alvorlige kamper. Når tiden er inne til det endelige angrep på de tyske styrkene i Norge, må vi ha sterke og intakte hjemmestyrker som kan gjøre det våre allierte venter av dem: Ved en aktiv innsats bidra like godt til sitt land hurtige befrielse som vi nettopp så de italienske makter.

Argentina i San Francisco.

Det har vakt en del oppmerksomhet at Argentina ble innbudt til San Francisco. Tydeligvis har U.S.A. regnet med at det ville ha en meget uheldig virkning overfor de sydlige amerikanske stater om Argentina ikke ble innbudt. Riktignok er Brasil en utskillig stor stat, men Argentina blir som regel regnet som den ledende søramerikanske nasjonen. De kan jo til dels komme av at Brasil er en portugisisktalende nasjon, mens alle de andre er spansktalende.

Molotovs iherdige protest, er meget forståelig, og det er overraskende at han ikke ble fulgt av flere i avstemningen. Inntil nylig førte Argentina en meget aksevnlig politikk, og dens regjering er typisk fascistpreget. Argentinas krigserklæring kom også etter 1. mars som ble regnet som "siste frist". For å klargjøre det hele: Det virker omtrent på samme måten som om Franco var blitt høytidelig innvitert til konferansen - etter å ha rodd i vel en måned. Vi skal likevel ikke felle noen kategorisk dom over den politikk som er blitt ført. Sør-Amerika er litt av en heksegryte som det kan være fordelaktig ikke å opphisse unødig. Selv Molotov innrømmer sikkert at det finnes en viss grunn til å ha Argentina med, og det at han tok opp saken, skyldtes Polen-spørsmålet. Sikkert er det at den argentinske delegasjon representerer en meget mindre demokratisksinnt regjering enn den såkalte Lublin-komiteen. Det virker i et hvert fall utad udelt uheldig.

Forbered rettsoppgjøret.

Idag står vi kanskje overfor borgerkrig i Norge. Riktignok betyr nasistene at de ikke vil kjenne mot nordmenn, men dette gjelder ikke dem som direkte eller indirekte har gått i bolsjevikenes tjeneste. Og det er oss alle sammen, det. Vi kan både hope og tro på almindelig tysk kapitulasjon, noe som vil gjøre borgerkrigsjungsene mindre.

Men vi na være forberedt på det verste alternativet. Tidligere er det blitt sendt ut an-
melding til folk om å samle beviser mot dem
som har forbrutt seg mot det norske folk i
løpet av disse fem årene. Det gjelder alle
forbrytelser, fra mord og tortur til simpelt
muri.

De verste forbrytelsene vil vi kanskje bli
vitne til i sluttfasen. Derfor er det nå vik-
tigere enn noensinne å notere seg hvilke na-
sister som nå går med våpen i hånd og forber-
eder seg til å skyte på nordmenn. De som har
våpen i hånd når det blir kamper her i Norge,
kan ikke forsvare seg med å si at de ikke har
benyttet dem. En hver norskfødt nasist som blir
påtruffet med våpen i hånd på det tidspunkt
vil bli anklaget for mord på 1. nordmenn. Noter
opp disse, med gi pålitelige opplysninger.

Nyheterne fra London fredag 4/5 kl. 18.30.

Svenske aviser har igjen vært for tidlig ute
med nyheter. Det er fra Sverige blitt meldt
at Montgomerys styrker allerede var langt inne
i Jylland. Dette medfører ikke riktighet. Dansk
pressetjeneste hadde direkte forbindelse med
Kjøbenhavn kl. 13 idag der man denerterte ryk-
tene om at britiske styrker skulle ha passert
den danske grense. Andre svenske aviser har
latt fantasien løpe enns friskere og fortalt
at russerne har sluppet ned fallskjermstyrker
i Dyrehaven og gått iland på øya Falster. Disse
rykter medfører ikke riktighet. Bakgrunnen for
disse svenske pressemeldinger er formodentlig
at det iger var en åpen kamp mellom tyske styrker
i Dyrehaven i Kjøbenhavn.

Kjøbnytt. Oppløsningen i Nord-Tyskland er
fullstendig. Overalt råder det vildeste kaos.
Tyske tropper over ir seg i titusener til de
allierte. Andre forsøker å rømme nordover i
et som kan flyte. Store taktiske luftstyrker
har ustanselig vært på vingene, og 25 større
skip er blitt senket. Flensburg og Kiel er
erklært for å være byer. Montgomerys styrker
passerte i natt Leide 24 km. sør for Tønning
på veg mot Danmark. Troppene møtte ingen mot-
stand av betydning. Det meldes ellers at for-
holdene i Schlesvig er så uoversiktlige at en
ikke kan gi noen sikker melding om hvor trop-
pene for øyeblikket befinner seg. Russerne og
vestaktene har nå forenet seg på en sammenhen-
gende strekning fra Wismar ved Ostensjøen til
Wittenberg ved Elben. Det eneste område i Nord-
Tyskland som ennå ikke er okkupert, er en smal
kyststripe fra Emden til Hamburg. Det er de to
siste dager ialt tatt 24 generaler til fange i
området nord for Elben.

Sør-Tyskland. I Sør-Tyskland har styrker av 9.
armé gått over Brennerpasset og holder på å
advansere seg ned 5. armé i Italia. Salzburg har
kapitulert betingelsesløst, mens de amerikanske
tropper enns befant seg 40 km. fra byen. Inns-
bruck er erobret. Amerikanske tropper trekker

seg sammen om Linz som ligger under amerikanske
artilleriild. Russiske og amerikanske tropper
trekker seg stadig nærmere sammen om den siste
motstandøy Böhmen/Mähren. Russerne har tatt
byen Hoescher, og amerikanerne er gått over den
böhmsk/mähriske grense på to steder sør-vest
for Pilsen.

Det fjerde Østen. Britiske styrker av 14.
armé har tatt Rangoon hovedstaden i Burma, en
av verdens største havnebyer, etter den lit-
til raskeste framrykking under den ostasiatiske
krig. De japanske styrker som enns befinner
seg i Vest-Burma, er fullstendig isolert.

Admiral Donitz har hatt møte i Kjøbenhavn med
dr. Best og Tarboven. På møte ble drøftet de
tiltak som skulle gjøres i den nærmeste frem-
tid i Norge og De Mark.

Det er i Danmark en tiltagende følelse av at
det for tiden forhandles om overgivelse, en
kan ellers ikke skjønne hvorfor Kiel ble er-
klært åpen by og Kielerkanalen, som byr på gode
forsvarsmuligheter, ikke ble forsvart. -

Det meldes fra Stockholm at det blandt de fri-
gitte norske fanger i Tyskland som er kommet
til Sverige, befinner seg 120 kvinner. Det er
i Sverige satt opp omfattende organisasjoner
for å ta imot de frigitte fanger. Over 100
norske, danske og svenske leger er i arbeid
med å undersøke de frigitte fangers helbreds-
tilstand. En regner med at de frigitte fanger
nå ligger i karantene i minst 14 dager etter
legeundersøkelsen.

Kong Håkon og statsminister Nyg råsvoild har
sendt takketelegrammer til grev Folke Bern-
dotte for hans arbeid med å frigitt de
norske fanger.

Norgesnytt.

I forbindelse av alle rykter om forhandlinger
mellom tyske myndigheter og representanter for
norske myndigheter meldes det fra London at de
faktiske forhold er at der ingen kontakt er
eller har vært mellom tyske myndigheter og an-
svarlige norske myndigheter.

Elitetropper av Hjemmestyrkene har 2. mai sik-
ret seg arkivene til Jonas Lie og Riisnes. Ar-
kivene veiet til sammen 2,5 tonn. Styrkene tok
også med seg Jonas Lies paradeuniform og et
møllspist NS-flagg fra Riisnes bord. Vaktene
ble overvannet, men led ingen overlust. Det
gjaldt å sikre dette arkiv mot ødeleggelse av
hensyn til oppgjøret etter krigen.

Gestaposjefen i Fredrikstad kjørte for et par
dager siden sammen med en tysker og en norsk
sjøfører i bil til Røkkestad for å arrestere en
nordmann. Undervegs ble de anropt av en tysk
vakt, og Gestaposjefen ga ordre om å kjøre på
å Vaktens fyrte lds, og gestaposjefen ble dede-
lig saret. Han ligger nå på Aker Sykehus, det
tyske krigslasarett.

OPPLØPER VIKTIGE MELDINGER FOR KL. 7 LØRDAG MORGEN, KOMMER SISTE RUNDE UT MED EN EKSTRASIDE.
7. SIDE BLIR EVENTUELT UTDELT SAMMEN MED DEN ORDINÆRE AVIS.